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absolwent uczelni i akademii wojskowych, oficer Wojska Polskiego w stanie 
spoczynku, pracownik naukowo-dydaktyczny na Wydziale Bezpieczeństwa, 
Logistyki i Zarządzania Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie, gdzie 
prowadzi zajęcia dydaktyczne m.in. z nauk o bezpieczeństwie, ze szczególnym 
uwzględnieniem treści dotyczących funkcjonowania systemu logistycznego, 
jako ważnego komponentu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. Był wykła-
dowcą Akademii Obrony Narodowej. Pełnił służbę na kierowniczych stanowi-
skach w pionie logistyki wojskowej. Zakończył służbę wojskową na stanowisku 
dowódcy 1. Pomorskiej Brygady Logistycznej w Bydgoszczy.

„W recenzowanej monografii złożoną problematykę kształtowania potencjału logistycznego 
Sił Zbrojnych RP jej Autor omawia niemal we wszystkich wymiarach: organizacyjnym, tech-
nicznym, mobilizacyjnym, finansowym, w aspekcie strategicznym i operacyjnym, a przede 
wszystkim w ścisłym odniesieniu do sojuszniczych doktryn strategicznych i wymagań 
interoperacyjnych NATO. Adekwatny dla rzeczywistych potrzeb operacyjnych Sił Zbroj-
nych RP ich potencjał logistyczny musi być kształtowany systematycznie i kompleksowo, 
na miarę potrzeb i możliwości narodowych – kadrowych, finansowych i materiałowych, 
w ścisłej koordynacji z realiami i standardami Sojuszu Północnoatlantyckiego.

O wyjątkowych predyspozycjach Autora do autorytatywnych wypowiedzi na temat kształ-
towania potencjału logistycznego sił zbrojnych świadczy jego powołanie przez organa 
sojusznicze – na długo przed najazdem Rosji – do roli międzynarodowego eksperta 
w sprawach reorganizacji systemu logistycznego Sił Zbrojnych Ukrainy.

Konstrukcja monografii została oparta, z jednej strony na dogłębnej analizie i syntezie aktu-
alnego stanu potencjału logistycznego Sił Zbrojnych RP, z drugiej na prognozie i projekcji 
kształtowania go w najbliższej przyszłości. Na etapie analizy i syntezy dominują rozważa-
nia ocenowe i uwagi krytyczne, natomiast etap projekcji rysuje główne wyzwania stojące 
przed organami decydenckimi wszystkich szczebli kierowania Siłami Zbrojnymi RP. Jak 
zauważył Autor kształtowanie potencjału logistycznego tylko w niewielkim stopniu zależy 
od samych sił zbrojnych, a w przeważającej mierze od systemu gospodarczego państwa 
oraz realizowanej polityki obronnej”.
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